CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________
…………., ngày     tháng     năm 20....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ LÀM CỘNG TÁC VIÊN TRỢ GIÚP PHÁP LÝ
Kính gửi: Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố………..

Tên tôi là: …………………………………………………………………………………………
Ngày tháng năm sinh:…………………………………..Giới tính:…………………………….
Số CMND/Số thẻ căn cước công dân/Số định danh: ………………………………………….
[bookmark: _GoBack]Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………………….
Địa chỉ liên hệ:…………………………………………………………………………………..
Chức danh đã đảm nhiệm trước khi nghỉ hưu:………………………………………………..
Điện thoại: ………………………………………………………………………………………
Email: …………………………………………………………………………………………..
Sau khi nghiên cứu các quy định của pháp luật trợ giúp pháp lý, tôi thấy mình có đủ điều kiện và có nguyện vọng trở thành cộng tác viên trợ giúp pháp lý. Đề nghị Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh/thành phố…………………..thực hiện các thủ tục cần thiết theo quy định để Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh, thành phố …………………….cấp thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý cho tôi.
Tôi chịu trách nhiệm về những nội dung nêu trên và cam đoan tuân thủ nghiêm pháp luật về trợ giúp pháp lý, thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ và trách nhiệm của cộng tác viên trợ giúp pháp lý theo quy định.

	NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)